
  

МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

24.12.2020г.                                                                                               №   57 

г. Мичуринск 

  

Об утверждении Прогнозного плана приватизации  

имущества, находящегося  в собственности города Мичуринска   

Тамбовской области, на  2021 год 

 

 Рассмотрев проект решения, внесенный  главой города Мичуринска Тамбов-

ской области, заключение постоянной комиссии по бюджету и экономике, в соот-

ветствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 

Мичуринска Тамбовской области, решениями Мичуринского городского Совета 

депутатов от 12.05.2006 №122 «Об утверждении Положения «О порядке управле-

ния и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  

г. Мичуринска», от 31.10.2006 №157 «Об утверждении Положения «О порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества в городе Мичуринске» 

 

 Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области  р е ш и л: 

               1.  Утвердить  Прогнозный  план  приватизации  имущества, находящегося   в 

собственности города Мичуринска Тамбовской области, на  2021 год (прилагается). 

         2. Решение  вступает  в  силу с 01.01.2021,  подлежит  опубликованию  в  га-

зете «Мичуринская правда» и размещению на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru). 

 

 

 

Председатель Мичуринского                          Глава города Мичуринска 

городского Совета депутатов                                  Тамбовской области  

Тамбовской области   
            

                         И.А. Платицын                                                      М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                к решению Мичуринского 

                                            городского Совета депутатов 

                                           Тамбовской области 

                                                                                            от  24.12.2020г.  № 57 

  
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН  ПРИВАТИЗАЦИИ  ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ  В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД 

 

Раздел I 

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПОЛИТИ-

КИ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

 

Основной целью реализации Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального  имущества города Мичуринска Тамбовской области на 2021 год 

(далее - Программа приватизации) является повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью города Мичуринска Тамбов-ской области через 

механизмы приватизации муниципального имущества, не задействованного в 

обеспечении  функций органов местного самоуправления. 

Основными задачами Программы приватизации являются: 

- продолжение структурных преобразований в экономике города Мичуринска 

Тамбовской области; 

- оптимизация структуры муниципальной собственности города Мичуринска 

Тамбовской области; 

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики го-

рода Мичуринска Тамбовской области; 

- обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации объ-

ектов муниципальной собственности города Мичуринска Тамбовской области; 

- формирование  доходов  бюджета   города  Мичуринска  Тамбовской  обла-

сти. 

Приватизация муниципального имущества города Мичуринска Тамбовской 

области будет осуществляться в соответствии с Федеральными законами от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-

щества», от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 

и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации» и Положением       «О порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества в городе Мичуринске», утвержденным 

решением Мичуринского городского Совета депутатов от 31.10.2006 №157. 

Исходя  из анализа  предлагаемого к приватизации муниципального  иму- 

щества города, в 2021 году планируется получение доходов в городской бюджет от 

приватизации в размере 125 млн. рублей. 

 

 



Раздел II 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО ГОРОДА МИЧУРИНСКА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИВАТИЗАЦИЯ  КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 

2021 ГОДУ 

 

1. Перечень объектов  недвижимости, находящихся  в  муниципальной    

собственности и подлежащих приватизации в 2021 году: 
 

 

№ п/п 

 

Характеристика  

имущества  

 

Адрес 

Предпола-

гаемый срок 

приватиза-

ции муни-

ципального 

имущества 

Балансовая 

стоимость  

имущества,  

тыс. руб. 

1.  Помещение, назначение: нежи-

лое помещение, этаж: 1,  
кадастровый номер 

68:26:0000102:741,  
670,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск,  
ул. Мира, д.3 

I полугодие  
2021 года 

472,7 

2.  Здание, назначение: нежилое 

здание, кадастровый номер: 

68:26:0000034:529, 
108,1 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

мкр. Учхоз  
«Комсомолец»,  

ул. Студенческая, д.31 

I полугодие  
2021 года 

73,9 

3.  Земельный участок, кадастро-

вый номер: 68:26:0000034:547, 
501 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

мкр. Учхоз  
«Комсомолец»,  

ул. Студенческая, №31 

I полугодие  
2021 года 

кадастр.стоим. 
599,8 

 

4.  Помещение, назначение: нежи-

лое помещение, кадастровый 

номер: 68:26:0000163:204, 
223,7 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Красноармейская, 
 д.10, пом.№1 

I полугодие  
2021 года 

454,4 

5.  Помещение, назначение: нежи-

лое помещение, кадастровый 

номер: 68:26:0000108:385, 
38,4 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. МПС, д.18,  
помещение №1 

I полугодие  
2021 года 

59,0 

6.  Помещение №1, назначение: 

нежилое, этаж: 1,  
кадастровый номер 

68:26:0000066:374,  
66,3 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Тимирязева, 40 

I полугодие  
2021 года 

51,4 

7.  Здание, назначение: нежилое 

здание, количество этажей: 2, 

кадастровый номер: 
68:26:0000135:213  
265,9 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Украинская, д.27 

I полугодие  
2021 года 

2005,5 
 

8.  Здание, назначение: нежилое 

здание, количество этажей:1, 
кадастровый номер: 
68:26:0000078:1312 
13,6 кв.м 
 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Украинская, д.27 

I полугодие  
2021 года 

76,9 
 

9.  Земельный участок с кадастро-

вым номером:  

68:26:0000078:144 
824 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Украинская, д.27 

I полугодие  
2021 года 

кадастр. 
стоим. 
1349,33 



10.  Нежилое помещение,  
назначение: нежилое помеще-

ние, этаж: 2,  
кадастровый номер: 
68:26:0000135:1095 
167,1 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Советская,  

дом №266 

I полугодие  
2021 года 

441,8 

11.  Объект незавершенного строи-

тельства, степень готовности 

объекта незавершенного строи-

тельства: 39%, 
кадастровый номер: 
68:26:0000010:260, 
528,5 кв.м 

Тамбовская область, 
г.Мичуринск, микр. 

Кочетовка-3,  
ул. Орловская, №2 

I полугодие  
2021 года 

3673,6 

12.  Земельный участок  
с кадастровым номером: 
68:26:0000010:262, 
3029 кв.м 

Тамбовская область, 
г.Мичуринск, 
 микрорайон 
 Кочетовка,  

ул. Орловская, №2 

I полугодие  
2021 года 

кадастр. 
стоимость  

4238,0 

13.  Нежилое помещение №2 
назначение: торговое, этаж: 1,  
кадастровый номер 

68:26:0000158:669,  
68,4 кв.м 

Тамбовская область, 
г.Мичуринск,  

ул Филиппова, д 43, 

строение №10, пом №2 

I полугодие  
2021 года 

51, 4 

14.  Нежилое помещение, 
назначение: торговое, этаж: 1,  
кадастровый номер 

68:26:0000182:367 
127,2 кв.м 

Тамбовская область, 
г.Мичуринск, 

шоссе Липецкое,  
д. 68 

I полугодие  
2021 года 

1 798,7 

15.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-6,  
кадастровый номер: 

68:26:0000164:727, 
21,8 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Тамбовская,  
в районе д.178 

2021 год 22,9 

16.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000164:726, 
39 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Тамбовская, 
 №6 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

53,0 

17.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-13,  
кадастровый номер: 

68:26:0000075:1095, 
11,7 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

перекресток ул. Совет-

ской и ул. Граждан-

ской 

2021 год 37,9 

18.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000075:1091,  20 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Советская, №13 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

28,5 

19.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-4, кадастровый 

номер: 68:26:0000150:810, 
21,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Интернациональ-

ная, в районе д.94а 

2021 год 30,9 

20.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000150:805, 
36,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Интернациональ-

ная, №4 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость 

50,4  

21.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-18,  
кадастровый номер: 

68:26:0000076:1663, 
34,2 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Красная, в районе 

д.67 

2021 год 44,1 



22.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000076:1653, 
52,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Красная, №18 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость 

73,9 
  

23.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-19,  
кадастровый номер: 

68:26:0000135:1320, 
22,5 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Интернациональ-

ная,  
в районе д.41 

2021 год 30,4 

24.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000135:1315, 
42,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Интернациональ-

ная, №19 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

59,4 

25.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-22,  
кадастровый номер: 

68:26:0000078:1611,  
22,6 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Марата 

2021 год 30,9 

26.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000078:1608, 
33,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Марата, №22 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

46,6 

27.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-23,  
кадастровый номер: 

68:26:0000147:332, 
27,1 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

перекресток ул. Там-

бовской и ул. Украин-

ской 

2021 год 36,9 

28.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000147:331, 
30,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Тамбовская, №23 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

42,3 

29.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-25,  
кадастровый номер: 

68:26:0000149:1047, 
19,4 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

перекресток ул. Ком-

мунистической и ул. 

Интернациональной 

2021 год 26,6 

30.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000149:1043, 
24,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Коммунистическая, 

№25 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

33,8 

31.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-29,  
кадастровый номер: 

68:26:0000076:1664, 
26,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Красная,  
в районе д.89 

2021 год 30,9 

32.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000076:1655, 
39,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Красная, №29 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость 

55,4  

33.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-30,  
кадастровый номер: 

68:26:0000139:1146, 
20,4 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Советская,  

у кинотеатра «Космос» 

2021 год 30,9 

34.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000139:1140, 
41,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Советская, №30 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

66,1 



35.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-32,  
кадастровый номер: 

68:26:0000136:1866, 
19,8 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Марата,  
в районе д.178 

2021 год 26,3 

36.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000136:1861, 
32,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Марата, №32 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость 

51,7  

37.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-35,  
кадастровый номер: 

68:26:0000167:256, 
20,3 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Тамбовская,  
у тубдиспансера 

2021 год 28,5 

38.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000167:255, 
39,0 кв.м 
 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Тамбовская,  
№35 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

71,8 

39.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-39,  
кадастровый номер: 

68:26:0000157:1554, 
24,9 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Гагарина,  
в районе д.1 

2021 год 31,7 

40.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000157:1548, 
39,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Гагарина, №39 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

62,5 

41.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-42,  
кадастровый номер: 

68:26:0000160:852, 
12,5 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

перекресток ул. Набе-

режной и ул. Тамбов-

ской 

2021 год 29,9 

42.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000160:851, 
24,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Набережная, №42 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

38,2 

43.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-51,  
кадастровый номер: 

68:26:0000100:693, 
21,8 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Городская,  
в районе д.40 

2021 год 25,8 

44.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000100:689, 
36,0 кв.м 
 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Городская, №51 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость 

48,9  

45.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-62,  
кадастровый номер: 

68:26:0000102:1079, 
20,0 кв.м 
 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Лермонтова,  
в районе д.4 

2021 год 26,8 

46.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000102:1076, 
38,0 кв.м 
 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Лермонтова, №62 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость 

37,3  



47.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-67,  
кадастровый номер: 

68:26:0000083:486, 
23,8 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Городская,  

у железной дороги 

2021 год 28,3 

48.  Земельный участок  
с 49кадастровым номером  

68:26:0000000:937, 
43,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Городская, №67 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

37,2 

49.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-70,  
кадастровый номер: 

68:26:0000150:809, 
25,7 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Филиппова,  
в районе д.76 

2021 год 43,1 

50.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000150:806, 
42,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Филиппова, №70 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость 

58,7  

51.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-77,  
кадастровый номер: 

68:26:0000103:2461, 
45,4 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Киевская,  

у детского сада №21 

2021 год 52,2 

52.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000103:2455, 
68,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Киевская, №77 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

76,4 

53.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-80,  
кадастровый номер: 

68:26:0000148:199, 
24,1 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Гоголевская,  
у пожарной части 

2021 год 31,9 

54.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000148:197, 
41,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Гоголевская, №80 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость 

55,7  

55.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-90,  
кадастровый номер: 

68:26:0000159:361, 
25,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Герасимова,  
в районе д.143 

2021 год 31,5 

56.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000159:360, 
54,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Герасимова, №90 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

86,0 

57.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-94,  
кадастровый номер: 

68:26:0000076:1660, 
36,9 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Полтавская,  
в районе д.19 

2021 год 45,9 

58.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000076:1654, 
57,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Полтавская,  
№94 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость 

81,0  

59.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-96,  
кадастровый номер: 

68:26:0000101:1972,  47,8 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Серафимовича,  
в районе д.9 

2021 год 26,7 



60.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000101:2166, 
71,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Серафимовича, 

№96 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость 

70,3 

61.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-97,  
кадастровый номер: 

68:26:0000075:1098, 
19,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

перекресток ул. Пол-

тавской и ул. Совет-

ской 

2021 год 21,9 

62.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000075:1090, 
36,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Полтавская,  
№97 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

51,2 

63.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-98,  
кадастровый номер: 

68:26:0000139:1147, 
26,9 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Революционная,  
у гостиницы 

2021 год 35,6 

64.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000139:1141, 
52,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Революционная, 

№98 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость 

83,8  

65.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-102,  
кадастровый номер: 

68:26:0000136:1855, 
42,3 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Гоголевская, д.55 

2021 год 47,6 

66.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000136:1863, 
53,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Гоголевская, №102 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

85,7 

67.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-108,  
кадастровый номер: 

68:26:0000158:775, 
32,7 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

перекресток ул. Крас-

ноармейской и ул. Со-

ветской 

2021 год 30,0 

68.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000158:774, 
45,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Красноармейская, 

№108 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

71,4 

69.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-111,  
кадастровый номер: 

68:26:0000171:14, 46,5 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Основной питом-

ник, у водокачки 

2021 год 54,8 

70.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000171:13, 
38,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Основной питом-

ник, №111 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость 

70,6  

71.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-114,  
кадастровый номер: 

68:07:0301011:376 
15,6 кв.м 

Тамбовская область, 
Мичуринский район, 

с. Заворонежское 
ул. Ленина 

2021 год 26,9 

72.  Земельный участок  
с кадастровым номером 
68:07:0301011:375,   
19,0 кв.м 

Тамбовская область, 
р-н Мичуринский, 
с/с Заворонежский,  
с. Заворонежское 

ул. Ленина 

2021 год кадастр. 
стоимость  

8,5 



73.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-117,  
кадастровый номер: 

68:26:0000150:808,   19,6 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Революционная, 
в районе д.106 

2021 год 54,8 

74.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000150:807, 
35,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Революционная, 

№117 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

49,0 

75.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-119,  
кадастровый номер: 

68:26:0000125:789, 
28,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Мичурина, 

у пищевого техникума 

2021 год 34,1 

76.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000125:786, 
29,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Мичурина,  

№119 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

36,7 

77.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-122,  
кадастровый номер: 

68:26:0000129:37, 
28,2 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. ЦГЛ 

2021 год 38,2 

78.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000129:36, 
36,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. ЦГЛ, №122 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

39,9 

79.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-129,  
кадастровый номер: 

68:26:0000124:936, 
44,6 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

Липецкое шоссе, 
у горбольницы 

2021 год 53,7 

80.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000124:925, 
35,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

Липецкое шоссе, 

№129 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

44,2 

81.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-137,  
кадастровый номер: 

68:26:0000078:1612, 
56,5 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Украинская,  
в районе д.36 

2021 год 60,6 

82.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000078:1609, 
64,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Украинская,  
№137 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

90,5 

83.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-138,  
кадастровый номер: 

68:26:0000094:300, 
42,6 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Лаврова,  

у железнодорожной 

больницы 

2021 год 51,4 

84.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000094:299, 
66,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Лаврова, №138 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

64,6 

85.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-143,  
кадастровый номер: 

68:26:0000140:258, 
29,4 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Полтавская,  
у школы 

2021 год 25,4 



86.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000140:476, 
44,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Полтавская, 
 №143 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

61,8 

87.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-150,  
кадастровый номер: 

68:26:0000123:1468, 
20,4 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

Липецкое шоссе,  
в районе д.73 

2021 год 25,4 

88.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000123:1455, 
39,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

Липецкое шоссе, 

№150 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

43,2 

89.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-169,  
кадастровый номер: 

68:26:0000156:840, 
47,7 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

перекресток ул. Фи-

липпова и ул. Тамбов-

ской 

2021 год 41,3 

90.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000156:838, 
62,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Филиппова,  
№169 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

99,4 

91.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-177,  
кадастровый номер: 

68:26:0000135:1319, 
42,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Украинская,  
в районе д.68 

2021 год 61,0 

92.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000135:1316, 
61,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Украинская, №177 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

86,3 

93.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-149,  
кадастровый номер: 

68:26:0000075:1096, 
44,9 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Красная,  
в районе д.47 

2021 год 51,3 

94.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000075:1092, 
64,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Красная, №149 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

91,1 

95.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-28,  
кадастровый номер: 

68:26:0000162:548, 
25,9 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

перекресток ул. Попе-

речной и ул. Совет-

ской 

2021 год 31,7 

96.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000162:547, 
38,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Поперечная,  
№28 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

51,6 

97.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-14,  
кадастровый номер: 

68:26:0000075:1097, 
138,8 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

перекресток ул. Крас-

ной и ул. Марата 

2021 год 67,2 

98.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000075:1093, 
178,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Красная, №14 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

253,3 
 



99.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-135,  
кадастровый номер: 

68:26:0000088:2390, 
41,8 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Парковая,  
в районе д.100 

2021 год 48,3 

100.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000088:2384, 
66,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Парковая, №135 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

73,1 

101.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-192,  
кадастровый номер: 

68:26:0000183:2148, 
42,3 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

Липецкое шоссе,  
в районе д.54 

2021 год 49,3 

102.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000183:2145, 
69,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

Липецкое шоссе, 

№192 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

76,5 

103.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-44,  
кадастровый номер: 

68:26:0000157:1555, 
45,2 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Герасимова,  
в районе д.100 

2021 год 20,5 

104.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000157:1549, 
69,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Герасимова, №44 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

110,6 

105.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-58,  
кадастровый номер: 

68:26:0000082:1030, 
43,8 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Первомайский уча-

сток,  
в районе д.15 

2021 год 49,3 

106.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000082:1028, 
64,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Первомайский уча-

сток, №58 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

87,0 

107.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-204,  
кадастровый номер: 

68:26:0000101:1970, 
45,7 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Мартовская,  
в районе д.5 

2021 год 47,4 

108.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000101:1966, 
68,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Мартовская, №204 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

67,3 

109.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-168,  
кадастровый номер: 

68:26:0000183:2149, 
26,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Мичурина,  

у котельной ВНИИС 

2021 год 34,6 

110.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000183:2143, 
43,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Мичурина, №168 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

47,7 

111.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-180,  
кадастровый номер: 

68:26:0000149:1046, 42,5 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Коммунистическая,  
в районе д.100 

2021 год 49,4 
 



112.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000149:1252, 
67 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Коммунистическая, 

№180 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

94,4 

113.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-189,  
кадастровый номер: 

68:26:0000124:933, 
49,8 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

Липецкое шоссе,  
у роддома 

2021 год 60,8 

114.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000124:926, 
81,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ш.Липецкое, №189 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

102,2 

115.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-206,  
кадастровый номер: 

68:26:0000124:934, 
51,7 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Мичурина,  

у станции скорой  
помощи 

2021 год 56,4 

116.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000124:924, 
69,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Мичурина 

2021 год кадастр. 
стоимость  

87,1 

117.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-159,  
кадастровый номер: 

68:26:0000059:153, 
65,8 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

перекресток ул. Совет-

ской и ул. Гончарова 

2021 год 38,7 

118.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000059:152, 
86,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Советская 

2021 год кадастр. 
стоимость  

116,9 

119.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-134,  
кадастровый номер: 

68:26:0000123:1466, 
43,2 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

Липецкое шоссе,  
у детской больницы 

2021 год 49,4 

120.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000123:1461, 
66,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

Липецкое шоссе, 

№134 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость 

73,1  

121.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-212,  
кадастровый номер: 

68:26:0000180:3409, 
47,9 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

Липецкое шоссе,  
В районе д.118 

2021 год 4,7 

122.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000180:3390, 
73,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

Липецкое шоссе, 

№212 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость 

99,2  

123.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-018,  
кадастровый номер: 

68:26:0000101:1971, 
41,4 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Мартовская,  
в районе д.3 

2021 год 52,1 

124.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000101:1968, 
73,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Мартовская, №018 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

72,3 



125.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-016,  
кадастровый номер: 

68:26:0000102:1080, 
43,2 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Мира,  
в районе д.3 

2021 год 46,7 

126.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000102:1072, 
60,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Мира, №016 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

58,9 

127.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-132,  
кадастровый номер: 

68:26:0000123:1467, 
38,8 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

Липецкое шоссе,  
в районе д.91 

2021 год 49,1 

128.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000123:1462, 
66,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ш. Липецкое, №132 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

73,1 

129.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-014,  
кадастровый номер: 

68:26:0000182:626, 
82,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

Липецкое шоссе,  
в районе д.113 

2021 год 52,6 

130.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000182:623, 
123,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ш. Липецкое, №014 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

137,2 

131.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-012,  
кадастровый номер: 

68:26:0000102:1081, 
45,3 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Лермонтова,  
в районе д.14 

2021 год 38,1 

132.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000102:1075, 
66,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Лермонтова, №012 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

64,8 

133.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-013,  
кадастровый номер: 

68:26:0000182:625, 
42,5 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

Липецкое шоссе,  
в районе д.113 

2021 год 50,8 

134.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000182:624, 
71,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

Липецкое шоссе, 

№013 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость 

79,2  

135.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-200,  
кадастровый номер: 

68:07:2306001:89, 
20,2 кв.м 

Тамбовская область, 
Мичуринский район,  
п. Отделение Комму-

нар, ул. Новая 

2021 год 32,5 

136.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:07:2306001:88, 
22,0 кв.м 

Тамбовская область, 
Мичуринский район, 

Изосимовский сельсо-

вет, пос. Отделение 

Коммунар, ул. Новая 

2021 год кадастр. 
стоимость  

5,9 

137.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-60,  
кадастровый номер: 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Мира,  

2021 год 2,5 



68:26:0000103:2460, 
50,0 кв.м 

у школы №23 

138.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000103:2454, 
73,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Мира, №60 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

82,0 

139.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-145,  
кадастровый номер: 

68:26:0000097:2911, 
38,2 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Мира,  
в районе д.5 

2021 год 15,7 

140.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000097:2904, 
55,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Мира, №145 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

54,1 

141.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-88,  
кадастровый номер: 

68:26:0000163:425, 
22,6 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

перекресток ул. Там-

бовской и ул. Красно-

армейской 

2021 год 1,2 

142.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000163:424, 
33,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Тамбовская, 
 №88 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

52,5 

143.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-178,  
кадастровый номер: 

68:26:0000125:787, 
38,9 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Мичурина,  

у плодохранилища 

ВНИИС 

2021 год 254,4 

144.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000125:783, 
60,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Мичурина, 

№178ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

75,8 

145.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-82а,  
кадастровый номер: 

68:26:0000090:157, 
54,9 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Фабричная,  

в районе д.2 

2021 год 138,9 

146.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000090:156, 
83,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Фабричная,  

№82а ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость 

92,1  

147.  Здание распределительной 

подстанции РП 2,  
кадастровый номер: 

68:26:0000090:158, 
44,7 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Фабричная 

2021 год 92,0 

148.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000086:188, 
760,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Городская под-

станция №2 

2021 год кадастр. 
стоимость  

837,9 

149.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-52,  
кадастровый номер: 

68:26:0000082:1029, 
49,3 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Красная,  
в районе д.74 

2021 год 58,5 

150.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

2021 год кадастр. 
стоимость  



68:26:0000082:1027, 
70,0 кв.м 

ул. Красная, №52 ТП 95,1 

151.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-89,  
кадастровый номер: 

68:26:0000134:95, 
50,7 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Советская,  
в районе д.402 

2021 год 51,6 

152.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000134:93, 
75,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Советская, №89 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

140,7 

153.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-93  
кадастровый номер: 

68:26:0000105:1326, 
40,9 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Лермонтова,  
у ПУ №19 

2021 год 20,6 

154.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000105:1322, 
61,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Лермонтова, №93 

ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

59,5 

155.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-196,  
кадастровый номер: 

68:26:0000000:947, 
43,4 кв.м 
 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

перекресток ул. Фаб-

ричной и ул. Город-

ской 

2021 год 49,5 

156.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000000:939, 
61,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Фабричная,  

№196 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

52,8 

157.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-210,  
кадастровый номер: 

68:26:0000183:2147, 
56,6 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

Липецкое шоссе,  
в районе д.45 

2021 год 4,7 

158.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000183:2146, 
77,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ш. Липецкое,  

№210 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

85,4 

159.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-211,  
кадастровый номер: 

68:26:0000181:307, 
45,4 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Липецкое шоссе,  
в районе д.114 

2021 год 52,0 

160.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000181:306, 
74,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ш. Липецкое,  

№211 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

100,6 

161.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-33,  
кадастровый номер: 

68:26:0000141:3043, 
58,1 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Федеративная,  
в районе д.68 

2021 год 415,0 

162.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000141:3040, 
86,0 кв.м 
 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Федеративная, 

№33 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

122,1 



163.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-184,  
кадастровый номер: 

68:26:0000088:2391, 
44,8 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Парковая,  
в районе д.64 

2021 год 23,0 

164.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000088:2383, 
67,0 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Парковая,  

№184 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

74,3 

165.  Здание трансформаторной под-

станции ТП-83,  
кадастровый номер: 

68:26:0000088:2592, 
38,6 кв.м 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 
ул. Парковая 

2021 год 8,3 

166.  Земельный участок  
с кадастровым номером  

68:26:0000088:2385, 
53,0 кв.м 

Местоположение 

установлено относи-

тельно ориентира, 

расположенного в гра-

ницах участка. Почто-

вый адрес ориентира: 

Тамбовская область, 
г. Мичуринск, 

ул. Парковая, №83 ТП 

2021 год кадастр. 
стоимость  

58,7 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


